



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 381]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 23, 2010/फाल्गुन 4, 1931

No. 381]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 23, 2010/PHALGUNA 4, 1931

मंत्रिमंडल सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 फरवरी, 2010

का.आ. 458(अ).— राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 77 के खण्ड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार (कार्य-आबंटन) नियम, 1961 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती हैं, अर्थात्:-

1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम भारत सरकार (कार्य-आबंटन) दो सौ छियानवेवां संशोधन नियम, 2010 है।
(2) ये तुरंत प्रवृत्त होंगे।
2. भारत सरकार (कार्य-आबंटन) नियम, 1961 की दूसरी अनुसूची में,-
 - (i) "रक्षा मंत्रालय" शीर्षक के अधीन, "ख. रक्षा उत्पादन विभाग" उपशीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 14 के पश्चात, निम्नलिखित प्रविष्टि अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात्:-

"15. हिन्दुस्तान शिपयार्ड लिमिटेड।";
 - (ii) "पोत परियोजना मंत्रालय" शीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 31 का लोप किया जाएगा;

- (iii) "सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय" शीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 19 के स्थान पर, निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात्:-

"19. 150 करोड़ रूपए और उससे अधिक की परियोजनाओं को मानीटर करना।";

- (iv) "योजना आयोग" शीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 11 और तदधीन टिप्पण के पश्चात निम्नलिखित प्रविष्टि अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात्:-

"12. भारत विशिष्ट पहचान प्राधिकरण--

(क) भारत में निवासियों के लिए विशिष्ट पहचान संख्यांक संबंधी नीति, योजना और कार्यान्वयन तथा उससे संबद्ध सभी मामले ।

(ख) भारत विशिष्ट पहचान प्राधिकरण और उससे संबंधित मामले।"

प्रतिभा देवीसिंह पाटील,
राष्ट्रपति ।"

[फा. सं. 1/22/1/2010-मंत्रि.]

के. एल. शर्मा, निदेशक

**CABINET SECRETARIAT
NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd February, 2010

S.O. 458(E).— In exercise of the powers conferred by clause (3) of article 77 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, namely:-

1. (1) These rules may be called the Government of India (Allocation of Business) Two Hundred and Ninety Sixth Amendment Rules, 2010.
- (2) They shall come into force at once.

2. In the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, in the SECOND SCHEDULE,-

- (i) under the heading **"MINISTRY OF DEFENCE (RAKSHA MANTRALAYA)"**, under the sub-heading **"B. DEPARTMENT OF DEFENCE PRODUCTION (RAKSHA UTPADAN VIBHAG)"**, after entry 14, the following entry shall be inserted, namely:-

"15. Hindustan Shipyard Limited.";

- (ii) under the heading **"MINISTRY OF SHIPPING (POT PARIVAHAN MANTRALAYA)"**, entry 31 shall be omitted;

- (iii) under the heading **"MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION (SANKHYIKI AUR KARYAKRAM KARYANVAYAN MANTRALAYA)"**, for entry 19 the following entry shall be substituted, namely:-

"19. Monitoring of projects of Rs. 150 crores and above.";

- (iv) under the heading **"PLANNING COMMISSION (YOJANA AYOG)"**, after entry 11 and the note thereunder, the following entry shall be inserted, namely:-

"12. Unique Identification Authority of India (UIDAI) –

- (a) Policy, planning and implementation of Unique Identification Number (UID) for residents in India and all matters related to it.
(b) Unique Identification Authority of India (UIDAI) and connected matters."

PRATIBHA DEVISINGH PATIL,
PRESIDENT."

[F. No. 1/22/1/2010-Cab.]

K.L. SHARMA, Director